

ETATS DE SYNTHESE

Période du 01/01/2024 Au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 Au 31/12/2023

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

Imprimé le 18/04/2025 11:50:06

BILAN ACTIF

EXERCICE : Du 01/01/2024 Au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 Au
31/12/2023

	BRUT	Prov./Amort	NET	NET N-1
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				
<u>Immobilisation Incorporelles</u>				
Concessions, brevets et droits similaires	166 620	162 898	3 722	6 534
<u>Immobilisations corporelles</u>				
Terrains	1 182 439		1 182 439	1 182 439
Constructions	105 023 057	92 986 163	12 036 894	13 244 999
Installations Techniques, mat. outillages Industriels	49 705 437	36 470 835	13 234 602	13 376 885
Immobilisations corporelles en cours	5 660 261		5 660 261	1 595 162
Avances et acomptes	43 213		43 213	17 607
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	2 089 578	76 321	2 013 257	4 392 203
<u>Immobilisations Financières</u>				
Participations et Créances rattachées	7 099 813	393 300	6 706 513	8 059 986
Autres titres immobilisés	8 944		8 944	8 944
Prêts	15 831		15 831	12 537
Autres	3 807		3 807	3 807
TOTAL (I)	170 999 000	130 089 517	40 909 482	41 901 103
<u>ACTIF CIRCULANT</u>				
Stocks et en-cours	220 644		220 644	236 893
<u>Créances</u>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	22 196		22 196	10 011
Créances reçues par legs ou donations	1 616 552		1 616 552	2 039 093
Autres	2 590 838		2 590 838	2 796 570
Valeurs mobilières de placement	33 245 205	515 146	32 730 059	33 787 398
Disponibilités	6 543 943		6 543 943	7 062 671
Charges Constatées d'avance	108 228		108 228	97 842
TOTAL (II)	44 347 606	515 146	43 832 460	46 030 478
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	215 346 606	130 604 663	84 741 943	87 931 581

BILAN PASSIF

EXERCICE : Du 01/01/2024 Au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 Au
31/12/2023

	MONTANT	N-1
<u>FONDS PROPRES</u>		
<u>Fonds propres sans droit de reprise</u>		
Fonds statutaires	49 680 180	48 291 439
Fonds complémentaires	300 000	300 000
<u>Fonds propres avec droit de reprise</u>		
Fonds complémentaires	273 661	273 661
Réserves statutaires ou contractuelles	7 744 554	7 436 373
Report à nouveau	-213 943	-213 943
Excédent ou déficit de l'exercice	2 722 159	1 696 922
Subventions d'investissement	676 912	654 410
TOTAL (I)	61 183 523	58 438 862
<u>FONDS REPORTES ET DEBIES</u>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	3 472 728	6 260 484
Fonds dédiés	342 941	169 453
TOTAL (II)	3 815 669	6 429 936
<u>PROVISIONS</u>		
Provisions pour risques		100 000
Provisions pour charges	2 076 988	2 461 798
TOTAL (III)	2 076 988	2 561 798
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 440 108	4 109 225
Emprunts et dettes financières diverses	9 645 246	9 834 948
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 613 360	2 722 980
Dettes des legs ou donations	105 776	114 507
Dettes fiscales et sociales	2 200 847	1 935 194
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	7 218	
Autres dettes	626 895	1 767 149
Produits constatés d'avance	26 313	16 982
TOTAL (IV)	17 665 763	20 500 984
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	84 741 943	87 931 581

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES ET PRODUITS

EXERCICE : Du 01/01/2024 Au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 Au
31/12/2023

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>						
<u>Ventes de biens et services</u>						
Ventes de biens	70 482		68 868		1 614	2
Ventes de prestations de service	11 689 912		11 137 863		552 048	5
<u>Produits de tiers financeurs</u>						
Concours publics et subventions d'exploitation	8 365		8 965		-599	-7
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>						
Dons manuels	11 453 650		11 765 592		-311 942	-3
Legs, donations et assurances-vie	4 501 575		3 349 049		1 152 526	34
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	511 638		912 546		-400 908	-44
Utilisations des fonds dédiés	8 915		920		7 996	870
Autres produits	631 628		549 432		82 196	15
Total I	28 876 166		27 793 235		1 082 931	4
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>						
Achats de marchandises	2 242 244		2 100 299		141 945	7
Variation de stock	16 248		-3 588		19 837	-553
Autres achats et charges externes	7 393 444		7 335 614		57 830	1
Aides financières	411 492		330 585		80 907	24
Impôts, taxes et versements assimilés	1 119 363		1 007 825		111 537	11
Salaires et traitements	8 602 680		7 723 205		879 476	11
Charges sociales	3 691 980		3 166 247		525 733	17
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 327 411		3 236 419		90 992	3
Dotations aux provisions	106 922		12 567		94 355	751
Reports en fonds dédiés	182 404		9 078		173 326	1909
Autres charges	512 114		271 155		240 959	89
Total II	27 606 303		25 189 406		2 416 897	10
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 269 863		2 603 829		-1 333 966	-51
<u>PRODUITS FINANCIERS</u>						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	74 482				74 482	

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES ET PRODUITS

EXERCICE : Du 01/01/2024 Au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 Au
31/12/2023

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
Autres intérêts et produits assimilés	1 047 005		960 670		86 335	9
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	355 390		228 720		126 670	55
Différences positives de change	17		60		-43	-72
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	332 282		332 600		-318	0
Total III	1 809 177		1 522 051		287 126	19
<u>CHARGES FINANCIERES</u>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	515 146		265 690		249 455	94
Intérêts et charges assimilées	76 215		70 730		5 485	8
Différences négatives de change	169		1 357		-1 188	-88
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	145		16 087		-15 942	-99
Total IV	591 675		353 864		237 811	67
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 217 502		1 168 186		49 315	4
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	2 487 365		3 772 015		-1 284 651	-34
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>						
Sur opérations de gestion	92 983		245 874		-152 890	-62
Sur opérations en capital	660 541		214 415		446 126	208
Total V	753 525		460 289		293 236	64
<u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u>						
Sur opérations de gestion	110 538		260 281		-149 743	-58
Sur opérations en capital	311 312		2 129 112		-1 817 801	-85
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	10 877		100 272		-89 395	-89
Total VI	432 726		2 489 665		-2 056 939	-83
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	320 799		-2 029 376		2 350 175	-116
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	86 004		45 717		40 287	88
Report des ressources non utilisées des ex antérieurs						
Engagement à réaliser sur ressources affectées						
Total des produits (I + III + V)	31 438 867		29 775 574		1 663 293	6
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	28 716 708		28 078 652		638 056	2
EXCEDENT OU DEFICIT	2 722 159		1 696 922		1 025 237	60
<u>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
<u>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>						
Secours en nature						

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES ET PRODUITS

EXERCICE : Du 01/01/2024 Au 31/12/2024

Période N-1 du 01/01/2023 Au
31/12/2023

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
Mises à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						